## NONNI PARAPHRASIS

uno loco coniunctum, filij in patre manentis, et coniugum patris in filio existētis. Omnis mortalis in me fidutiam coniiclient, opera quae quidem conficio, ipse referens conficit, et his multo magis sublimia miracula faciet, quoniam incomprehensibili ad patrem proficiisci festino: Quæcumque à patre meo nomen meum inuocantes petueritis, uniuersa præstabo, ut pater impollutus in filio glorificetur: q̄ si me fidelis sim & amicitiae uinculo concluseritis, et mente omne præceptum nostrum seruaueritis, et patrē meū precabor, ut uobis ē cœlo cōsolatorem, ē patria exulem Christo alium confratrem, similem semper stabile uitatis autorem mittat, quem multiformis mūndus aliquando accipere non potest, quoniam mortalis nō unquā tale sero ortū lumen spiritū dei patris, oculis uirilibus non uidebit: uos uero soli diuinā formā uultus inuisibilis inspexeritis, quoniam uobiscum manet, et simul uobiscum erit, omnes secundum dominum sensibilem occupans. Non enim ego uno iugo cum patre copulatus, uos extra cœleste auxilium orphanos sinam, celer quidem postliminio ad uos redeo, parum enim temporis supererest, quando incredulus mundus, meam diuinam formam non amplius intuebitur, sed me soli uidebitis, et à terra quoniam uiuens maneo, et per me et uos uniuersi semper uixeritis. Quisquis mente mea præcepta habens cōficerit, hic uir me amat, et pie diligens, uir hic meo patri deo charus erit, et ego hūc simili affectu prosequar, et ei propediē diuinā meā formā mōstrabo

Iesum

Iesum uero retaliabat responsione, et dicebat alius  
 Iudas, filius Iacobi. et non audax Iscariotes: Domi  
 ne, quomodo similiter nobiscum senties, tuam formam  
 solis tuis sociis, et non spectatori mundo, declaras?  
 At Iesus uirum idem sentientem doces, dicebat: **Quis**  
 quis me magis celebrans, diligit, et mente sedula  
 sermonem meum seruat, hunc uirum sapietia praeditum,  
 pater meus diligit: et ambo, tam pater, quam ego  
 in unum uirum profecti, in ipso cubiculum suoipsius  
 fundamento nixum, in domo uirili, iuxta quieta manes  
 extruemus: qui uero amore mei non ardet, meus  
 hic incassum sermonem irreparabilem, auribus obliuio-  
 sis oblatum, committet. Et sermo hic quem dixi, non  
 meus, sed patris, qui me mundi opitulatorem de cœlo  
 misit, existit: et ego in terra adhuc manes, et uo-  
 bis mei copiam faciens, haec omnia dixi. Quando ue-  
 ro consolator uenerit, is uos sermone moderatore uni-  
 uersa docebit, quæ apud uos dixi. Pacem uitæ conser-  
 uatorem uobis relinquam, pacem meam inconcussam  
 unam uobiscum gradientem uobis impartio: non ut mun-  
 dus errori obnoxius, pacem solitam uobis dat, sic et  
 ego communem et prodigium uobis dedero, ne tur-  
 batio, ne timor, quia me nunc clamantem, quia uo-  
 tem meam audistis, tot uestrum concitat, quia redux  
 ad patrem meum uocantem, in cœlum altum in lo-  
 cum astris conspicuum ueniam: quod si immobili amici-  
 tie fœdere iuncti essetis, certo pede exultate planta  
 subsiliretis, communi gaudio fruentes, quod relicto  
 terræ pauimeto, tandem ad patrem meum, qui me mi-

G sit,

## NONNI PARAPHRASIS

sit, redditurus sum. Porro uobis iam ante tempus diuinam uocem retuli, ut si uolubilis temporis, & incertus cursus serpens, hoc effectum reddiderit, sermonis illius ueteris memores sitis, quod scilicet apud uos salutis praenunciis labris, id futurum uaticinatus sum. Non adhuc multa uobis ostendam: Improuisus enim ferox eterni mundi princeps aderit, uenit, nihil partis in me habens, sed ut solum mundus testis meus gnaro auditu dicere possit, quod patrem amo, & quod sedulo facio ea, quae pater gubernatore sermone iniuit: Surgite, & eamus hinc.

### Cap. XV.

**E**go quidem mundo semper crescenti uitae sum, pater meus uineae plator est, palmitem pulchris frondibus obsitum, qui non botrum proferre didicit, hunc discindet: qui uero uitifero fructu uarius est, hunc pater meus terrae cultor, recens insitis frondibus perpungare nouit, ut maiorem fructum producat. Nunc mundi estis propter sermonem quem dixi, & ipsi in meo semper se propaganti arbusto consiti manete, Maneete mihi consiti, mundi germina: ut palmes uitium non unquam parere poterit, nisi uitiferae plantae insitus sit, referens botridum illud multi ramosi chrysymi. Sic & ipsi nisi mihi insiti manseritis, uos non unquam diuinum fructum producere potestis. Viua uitis sum, & uos coniuges palmites uocales, sapienti fructu grauati: omnis mortalis, qui firmus & in diuulsus in me manet, is diuinum fructum semper crescetem,